faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

220v, cor preta, aparentando cor verde por baixo, tamanho aproximado de 2,5m, uma da 
marca Catafesta e outra de marca ignorada, avaliada em R$ 3.500,00 cada uma, totalizando 
R$ 7.000,00. 
Valor do débito:  R$ 594.387,43 em 09/2011. 
Valor de avaliação: R$ 633.200,00 (Seiscentos e trinta e três mil e duzentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 316.600,00 (Trezentos e dezesseis mil e 
seiscentos reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0071230-59.2003.403.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDA 
S U S T A D O 

LOTE 004 

Natureza e nº do Processo:

[...]

L1) 01 Mesa para computador, formato em “L”, fixa, revestimento em fórmica, medindo 0,55m 
x 1,55m, avaliado em R$ 230,00; 
M1) 01 Mesa para computador, em fórmica, cor bege, medindo 1,20m x 0,64m x 0,75m, 
avaliado em R$ 200,00.  
Valor do débito:  R$ 162.972,34 em 09/2011  
Valor de avaliação:  R$ 6.440,00 (Seis mil, quatrocentos e quarenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.220,00 (Três mil, duzentos e vinte 
reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004847-39.2003.403.6105 
Vara: 5ª Vara Federal de Campinas 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X OLIVIMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO E CONEXÕES 
LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 55.173.538/0001-90 
CDA:

[...]

indicado no auto de penhora era um torno TRAUB, YP-TB-80, em contato com o depositário, 
ficou esclarecido que trata-se do mesmo bem.  

Obs. 2: O cálculo do valor atualizado da dívida deve obedecer a redução de multa, conforme 
sentença de fls.65 constantes no processo. 
Valor do débito: R$ 42.864,80 em 09/2011 
Valor de avaliação: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais) 

LOTE 006 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0055391-23.2005.403.6182 
Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  INSS X INSTITUTO EDUCACIONAL E RECREATIVO CISNE AZUL, WAGNER 
GIMENEZ E TÂNIA APARECIDA BRANDÃO DE ALMEIDA

[...]

conservação, sendo um de uma torneira superior e duas torneiras inferiores do tipo jato 
inclinado, avaliado em R$ 390,00, e outro de três torneiras superiores e quatro torneiras 
inferiores do tipo jato inclinado, avaliado em R$ 1.000,00, totalizando R$ 1.390,00.  
Valor do débito: R$ 70.353,83 em 08/2011 
Valor de avaliação: R$ 26.170,00 (Vinte e seis mil cento e setenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 13.085,00 (Treze mil oitenta e cinco 
reais) 

LOTE 007 
Natureza e nº do processo:  Execução de Titulo Extrajudicial nº 0007628-73.2008.403.6100 
Vara:  19ª Vara Federal Cível de São Paulo 
Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X RHEICEL IND/ METALURGICA LTDA – 
EPP E CELSO MARIANO